
VORSPEISEN

1 BÜFFELMOZZARELLA 
Fein marinierter Büffelmozzarella auf Tomaten-Mango Salat mit Chili,
Basilikum und Ciabatta

// 14.50 €

K A R T E
Speise

2 SORPEHAUS MIX-TELLER ( IDEAL FÜR 2 )
... mit Vitello Tonnato in Thunfischsauce, gegrilltes Gemüse fein mariniert, Pilz-
Frittata mit Creme fraiche, Melone mit Parmaschinken, Salsiccia und Tomaten
Crostini mit Garnelen, Rucola und Parmesan

// 20.50 €

3 VEGANE LINSEN- ZUCCHINI TALER 
... an eingelegtem Gemüse, pikantem Hummus, Rucola und frisch gebackenem
Pizzabrot mit Tomaten und Basilikum

// 15.50 €

Wir servieren alle Salate mit Pizzabrot und wahlweise hausgemachtem 
Honig-Senf-, Essig-Öl- oder Joghurt-Dressing. Alle Salate auch vegetarisch erhältlich. 

5 BERARDI-SALAT
Gemischter Salat mit Oliven, Ei, Schinken, Thunfisch, Tomate, Käse,
Zwiebelringe, Gurke und Artischocken

// 15.50 €

6 ITALIA-SALAT
Gemischter Salat mit Thunfisch, Käse, Schinken, Ei, Oliven und 
gebratenem Garnelenspieß

// 16.50 €

7 HÜHNCHEN-SALAT
Gemischter Salat mit frischer Ananas und Melone, gegrillter Hähnchenbrust
und Käse

// 16.50 €

4 GEGRILLTER OKTOPUS 
... mit Aioli Garnelen, krosser Zanderbulette auf Rotkraut- Fenchelsalat, Creme
fraîche und gebackenem Pizzabrot mit Tomate und Basilikum

// 19.50 €

SALATE



SUPPEN

8 TOMATENCREMESUPPE 
... mit Croutons

// 7.50 €

K A R T E
Speise

9 MARONEN- CHILI-SUPPE 
... mit Kokosmilch und Garnelen

// 8.50 €

10 LASAGNE
...klassischer Art

// 14.50 €

11 HAUSGEMACHTE LACHSRAVIOLI
... mir Kräutersauce, Rucola Salat und Parmesan

// 17.00 €

12 HAUSGEMACHTE VEGETARISCHE TAGLIATELLE 
... in Basilikum- Sahnesauce mit gebratenen Zucchini, Paprika und Babyspinat
dazu gebackenes Knoblauchbrot und Tomaten Mango Salat

// 15.50 €

... WAHLWEISE MIT GEBRATENEN RIESEN-GARNELEN // 18,50 €

HANDGEMACHTE PASTA

13 HAUSGEMACHTE TAGLIATELLE BOLOGNESE 
... mit frisch gehobelten Parmesan Spänen 

// 12.50 €

AUS DEM WASSER

14 DUO VOM LACHS  UND PANKO- KABELJAU 
... auf Risotto al Funghi an Safran-Sauce, mariniertem Fenchel 
und Babyspinat

// 27.50 €



AUS DER PFANNE (SEIT 15 JAHREN UNVERÄNDERT)

15 SORPEPFANNE
... pikant gewürztes Schweinefilet-Geschnetzeltes mit Paprika und Zwiebeln, Pfeffer-
beerensauce abgelöscht, dazu Pommes Frites und Salatbeilage mit Joghurt Dressing 

// 21.80 €

K A R T E
Speise

16 GEBRATENES SCHNITZEL 
... vom Schwein an Bratkartoffeln, Bacon und Spiegelei 
dazu Salatbeilage mit Joghurt Dressing

// 20.90 €

17 KALBSCHNITZEL AUS DEM RÜCKENSTÜCK
... in Butterschmalz gebraten an Preiselbeeren, Bratkartoffeln 
und gemischtem Salat 

// 32.50 €

18 SCHWEINEFILET 
... am Stück gebraten auf Champignon- Zucchiniragout, Sauce Bernaise,
gebackenem Blumenkohl und hausgemachten Kartoffel-Kroketten 

// 25.50 €

19 SORPEHAUS RIND BURGER 
... (Fleisch aus der Region) mit Cheddar, Bacon, Tomate, Gurke und Zwiebeln
mit hausgemachten Saucen dazu Pommes Frites oder Wedges 

// 17.50 €

SPEZIALITÄTEN VOM GRILL

20 SORPEHAUS HÄHNCHEN BURGER 
... in Panko Mehl gebacken ( Metzgerei Knaup in Rietberg) mit hausgemachten
Saucen, Tomate- Mozzarella dazu Pommes Frites oder Wedges 
(Unsere Burger Buns kommen von der Bäckerei Adolph)

// 17.50 €

22 RUMPSTEAK
... mit Kräuter- Pankokruste auf Pfefferbeerensauce, gebackenem Blumenkohl,
Pommes Frites und Salat

// 31.50 €

23 GESCHMORTER KALBSTAFELSPITZ 
... an Mango-Chili Sauce, Vanille-Kohlrabi und Kartoffelstampf mit gemischtem
Salat

// 26.50 €

21 SORPEHAUS VEGGY BURGER 
... mit Gemüsebratling, gegrilltem Gemüse, Kräutercreme und Rucolasalat,
dazu Pommes Frites oder Wedges
(Unsere Burger Buns kommen von der Bäckerei Adolph)

// 17.00 €



TRADITIONELLE PIZZEN

// 8.50 €

// 9.70 €

// 10.00 €

K A R T E
Pizza

PIZZA MARGERITHA

PIZZA SALAMI

mit Schinken*, Ananas*
PIZZA HAWAI

mit Thunfisch*
PIZZA TONNO

mit Champignons, Zwiebel, Salami*, Peperoni*
PIZZA DIAVOLO

mit verschiedenem Gemüse
PIZZA VEGETARIA

mit Schinken*, Salami*, Oliven*, Artischocken*, Sardellen*, Champignons
PIZZA NAPOLI

mit Parmaschinken & Parmesan*
PIZZA RUCOLA

pikante, hausgemachte italienische Salami*
PIZZA SALSICCIA

mit Ananas* & Sauce Hollondaise
PIZZA HÄHNCHENBRUSTFILET

gefüllt mit Schinken*, Salami* & Champignons
PIZZA CALZONE

gefüllt mit Zwiebeln, Thunfisch* & Champignons
PIZZA CALZONE AL TONNO

mit Sardellen*, Scampi & Muscheln
PIZZA FRUTTI DI MARE

mit Speck, Zwiebeln, Apfel & Babyspinat
PIZZA CRÉME FRAÎCHE 

// 11.00 €

// 12.00 €

// 12.00 €

// 13.00 €

// 14.00 €

// 13.00 €

// 12.00 €

// 14.00 €

// 13.00 €

// 14.00 €

// 13.00 €



SÜSSES AUS DER KÜCHE

GEBACKENES VANILLEEIS 
... auf Erdbeer- Joghurt-Spiegel, hauchdünnen Crêpe, frischen Früchten und
Schokolade 

// 8.90 €

K A R T E
Dessert

TIRAMISU 
... nach altem Familienrezept mit Mango, Maracuja und hausgemachtem
Amaretto-Eis 

// 8.90 €

AFFOGATO
... doppelter Espresso mit Vanilleeis 

// 6.50 €

KUGEL EIS
Vanille, Erdbeere oder Schokolade

// 1.30 €

... DAZU EINE PORTION SAHNE // 0.70 €

... DAZU EINE PORTION SCHOKOSAUCE // 0.70 €

... ODER ROTES FRÜCHTENKOMPOTT // 1.00 €



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Apollinaris (Flasche)

Apollinaris Vio Still (Flasche) San

Pellegrino (Flasche) Coca-Cola*

Coca-Cola light*

Fanta*

Sprite*

Apfelschorle klar (Flasche)*

Apfelsaft

Orangensaft

Bitter Lemon (Flasche)

Ginger Ale (Flasche)

Veltins Fassbrause (Flasche)

Johannisbeer-Schorle (Flasche)

Apfel-Schorle trüb (Flasche)

ZitroneN-Schorle (Flasche)

0,25l

0,25l

0,75l

0,3l

0,3l

0,3l

0,25l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,33l

0,33l

0,33l

0,33l

// 3,00 €

// 3,00 €

// 6,30 €

// 3,20 €

// 3,20 €

// 3,20 €

// 3,20 €

// 3,00 €

// 3,70 €

// 3,30 €

// 3,30 €

// 3,30 €

// 3,40 €

// 3,40 €

// 3,40 €

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l 

// 2,70 €

// 2,70 €

// 2,70 €

// 2,70 €

(Flasche)

(Flasche)

(Flasche)

(Flasche)
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Kakao mit Sahne

Tasse Kaffee

Tasse Cappuccino

Espresso

Glas Tee

Kaffee Spezial (4cl)

Latte Macchiato

// 2,80 €

// 2,40 €

// 2,90 €

// 2,20 €

// 2,20 €

// 3,60 €

// 3,50 €

HEISSGETRÄNKE

K A R T E
Getränke



BIERE

SPIRITUOSEN

K A R T E
Getränke

Grappa

Vecchia Romagna

Weizenkorn

Averna

Fernet

Ramazotti

Sambuca

Amaretto mit Sahne

Limoncello

Baileys auf Eis

Veltins Pils (Fass)

Veltins Radler (Fass)

Veltins Pülleken (Fass) 

Grevensteiner Landbier (Fass)

Grevensteiner mit Cola (Fass) 

Veltins alkoholfrei (Flasche) 

Veltins Malzbier (Flasche) 

Weizenbier (Flasche)

Weizenbier alkoholfrei (Flasche)

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4cl

2cl

2cl

0,3l

0,3l

0,3l

0,3l

0,3l

0,33l

0,33l

0,5l

0,5l

// 3,30 €

// 3,30 €

// 3,70 €

// 3,60 €

// 3,60 €

// 3,50 €

// 3,50 €

// 4,80 €

// 4,80 €

// 4,50 € 

// 3,50 € 

// 1,50 € 

// 3,00 € 

// 3,00 € 

// 3,00 € 

// 3,00 € 

// 4,20 € 

// 3,00 € 

// 4,00 €



ROTWEIN

K A R T E
Wein

Frascati

Pinot Grigio

Ciro Librandi

Critone Librandi

Lambrusco

Valpolicella

Chianti

Montepulciano

Rosato Roséwein

Primitivo di Manduria

Martini Bianco

Campari mit O-saft oder Soda

Marsalla (4cl)

Prosecco Scavi & Ray (0,2l)

Aperol Spritz (0,2l)

Lillet Wildberry (0,2l)

// 4,00 €  

// 4,00 € 

// 4,00 € 

// 4,00 € 

// 4,00 € 

// 5,00 € 

// 6,50 € 

// 6,50 € 

// 6,50 € 

// 6,50 € 

// 6,50 € 

// 8,50 € 

// 2,50 € 

// 4,50 € 

// 2,50 € 

// 6,50 €

// 6,50 € 

// 6,50 €

// 16,50 € 

// 16,50 € 

// 16,50 € 

// 16,50 € 

// 16,50 € 

// 24,50 € 

Glas 0,25l 0,75l

WEISSWEIN

// 4,00 €  

// 4,00 € 

// 4,50 € 

// 7,00 € 

// 6,50 €  

// 6,50 € 

// 6,50 € 

// 9,00 € 

// 16,50 €  

// 16,50 € 

// 16,50 € 

// 26,00 € 

APERITIF



PIZZA MARGERITHA

PIZZA SALAMI

mit Schinken*, Ananas*
PIZZA HAWAI

mit Thunfisch*
PIZZA TONNO

mit Champignons, Zwiebel, Salami*, Peperoni*
PIZZA DIAVOLO

mit verschiedenem Gemüse
PIZZA VEGETARIA

mit Schinken*, Salami*, Oliven*,
Artischocken*, Sardellen*, Champignons

PIZZA NAPOLI

mit Parmaschinken & Parmesan*
PIZZA RUCOLA

pikante, hausgemachte italienische Salami*
PIZZA SALSICCIA

mit Ananas* & Sauce Hollondaise
PIZZA HÄHNCHENBRUSTFILET

mit Sardellen*, Scampi & Muscheln
PIZZA FRUTTI DI MARE

15.00 €
 MIT ANMELDUNG

K A R T E
Extra

DIENSTAGS IST PIZZA-TAG // MINI-PIZZEN ALL YOU CAN EAT


